

Lucrări de reparație capitală a sediului Procuraturii raionului Glodeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 141 933,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație 1.1. Finisari interioare 1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	131,2900	7,67 7,39	1 006,71 970,61
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	131,2900	6,14 0,76	805,53 99,85
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	131,2900	59,10 38,79	7 759,24 5 092,15
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	131,2900	22,41 16,00	2 941,77 2 100,51
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	131,2900	6,14 0,76	805,53 99,85
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	131,2900	30,79 13,94	4 042,22 1 830,51
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	163,1300	174,05 55,77	28 393,51 9 097,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				45 754,51 19 291,24
		1.1.2. Pereti				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	313,0300	7,67 7,39	2 400,29 2 314,20
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	42,4000	40,94 40,56	1 735,70 1 719,74
10	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	42,0000	23,27 23,27	977,42 977,42
11	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	602,2000	9,03 8,11	5 437,57 4 885,05
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	313,0300	98,77 49,49	30 918,42 15 492,79
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	419,9300	6,14 0,76	2 576,48 319,36
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, colanelor si tavanelor	m2	419,9300	22,41 16,00	9 409,22 6 718,46
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	419,9300	30,79 13,94	12 929,01 5 854,87
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - inclusiv coltarele din aluminiu	m2	62,0000	51,15 30,93	3 171,54 1 917,47
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga	m2	62,0000	101,34 60,84	6 283,39 3 772,08

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la art. CF50) k=5 K=5,0000 K=5,0000				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	62,0000	6,14 0,76	380,40 47,15
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	602,2000	28,26 3,55	17 019,84 2 137,21
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	602,2000	102,75 30,93	61 874,24 18 624,24
21	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,0200	m2	36,1200	158,41 14,96	5 721,83 540,36
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,1200	6,14 0,76	221,62 27,47
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,1200	30,79 13,94	1 112,08 503,60
24	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	141,3200	311,85 72,25	44 070,12 10 210,02
25	CK18A	Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 20*2 cm, pentru protectia peretilor	m	24,0000	107,93 7,61	2 590,39 182,52
26	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	37,8000	7,05 1,52	266,37 57,49
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate RAG 150*150	buc	2,0000	162,52 14,82	325,04 29,64

1	2	3	4	5	6	7
28	08-03-605-1	Ventilator pentru blocuri sanitarea	buc	2,0000	78,22 31,43	156,45 62,87
		Total Pereti Inclusiv salariu				209 577,42 76 394,01
		1.1.3. Pardoseli				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	142,9400	14,53 12,71	2 076,50 1 817,07
30	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,1000	22,83 21,56	367,56 347,04
31	RpCK42C	Desfacerea plintelor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,2000	22,83 21,56	141,55 133,65
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	175,5600	51,80 17,74	9 094,03 3 115,31
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	175,5600	231,22 63,37	40 593,86 11 126,11
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv la scari	m2	28,2000	231,22 63,38	6 520,54 1 787,18
35	CC09C	Montarea plasa sudata 25.4x50.8x1.6 mm pe treptele scarii cu fixarea de constructia existenta cu dibluri pentru corectia treptelor existente	m2	28,2000	85,03 16,46	2 397,87 464,06
36	CI14A	Plinte liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	56,0000	85,37 12,68	4 780,94 709,80
37	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC in incaperii mai mare de 16 mp - parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm, stratul sintetic Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	142,9400	452,45 38,21	64 673,13 5 461,81
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				130 645,98 24 962,03

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.4. Usi				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	33,3000	10,65 10,65	354,54 354,54
39	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii	m2	18,9000	1 321,58 46,00	24 977,83 869,32
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv lacat "Broasca" -subsol	m2	14,4000	1 649,84 23,87	23 757,65 343,72
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv lacat "Broasca" bloc sanitar	m2	6,4000	1 649,84 23,87	10 558,96 152,77
42	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,3600	2 365,93 129,82	7 949,54 436,19
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usa in 2 canaturi la intrarea centrala din profiluri din PVC consolidate tip Galaxy, laminate din exterior, dotata cu amortizator de inchidere automat, miner din baza de inox lungimea 750 mm, stila geam termopan	m2	4,0500	1 649,83 23,87	6 681,83 96,67

1	2	3	4	5	6	7
		tonata, inclusiv lacat "Broasca"				
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	10,0000	416,98 63,38	4 169,75 633,75
		Total Usi Inclusiv salariu				78 450,10 2 886,96
		1.1.5. Scari				
45	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg	120,0000	0,40 0,34	47,60 40,74
46	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	12,0000	23,83 23,83	285,94 285,94
47	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d-12 mm si bara de fixare de d-32 mm, peste 2 trepte, bara de sprijin d- 50.8 mm), inclusiv scara exterior	m	24,0000	383,57 26,93	9 205,70 646,27
		Total Scari Inclusiv salariu				9 539,24 972,95
		1.1.6. Copertina				
48	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	6,0000	23,83 23,83	142,98 142,98
49	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de mase plastice Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestas, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	6,0000	100,05 54,30	600,30 325,82
50	CK35B	Dibluri din metal fixate in constructia peretelui - buloane de ancoraj d-16 mm, lungimea de 450mm, lungimea de ancorare 400 mm, inclusiv piulitele si saibe	buc	8,0000	18,27 5,07	146,16 40,56
51	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,0000	13,84 12,41	110,69 99,27
52	CL17A	Confectii metalice diverse,	kg	56,0000	38,49	2 155,40

1	2	3	4	5	6	7
		montate aparent: copertina metalica la intrarea centrala din teava profilata			7,69	430,52
53	CN21D	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic	m2	6,8000	52,90 34,48	359,70 234,44
54	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	2,4000	321,78 45,92	772,28 110,20
55	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	8,0000	321,79 45,92	2 574,30 367,35
		Total Copertina Inclusiv salariu				6 861,81 1 751,14
		1.1.7. Intrarea din curte				
56	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0300	m3	0,8000	1 166,58 227,92	933,26 182,34
57	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv - scari, inclusiv dreptarul de aluminiu	m2	8,6000	231,22 63,37	1 988,53 545,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total Intrarea din curte Inclusiv salariu				2 921,79 727,36
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				483 750,85 126 985,69
		1.2. Evacuarea deseurilor				
58	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	4,2000	90,75 90,75	381,16 381,16
59	TR11AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,2000	19,01 19,01	79,85 79,85
60	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 10 km	t	4,2000	45,50 0,00	191,10 0,00
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				652,11 461,01
		1.3. Echipament sanitar				
61	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	28,42 28,42	85,27 85,27
62	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,0000	32,91 32,91	98,74 98,74
63	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	8,0000	6,88 6,88	55,05 55,05
64	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	12,0000	23,64 23,64	283,64 283,64
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,0000	570,77 49,37	1 712,30 148,10
66	RpSA14A	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, cinepa fuior, grund miniu)=1,0500	m	12,0000	52,77 17,95	633,20 215,42

1	2	3	4	5	6	7
67	RpSA14B	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, cinepa fuior, grund miniu)=1,0500	m	4,0000	56,10 20,34	224,42 81,38
68	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,0000	27,66 7,48	165,98 44,88
69	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	34,28 6,58	205,69 39,49
70	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,0000	29,95 9,57	359,42 114,89
71	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,0000	95,34 9,57	572,04 57,45
72	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. inclusiv piciorusul (пъедестал) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	3,0000	1 514,98 55,35	4 544,95 166,06
73	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	3,0000	1 549,46 140,62	4 648,39 421,87
74	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600	buc	3,0000	1 011,33 22,44	3 033,99 67,32

1	2	3	4	5	6	7
		mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200				
75	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	3,0000	266,62 10,47	799,85 31,42
		Total Echipament sanitar Inclusiv salariu				17 422,93 1 910,98
		1.4. Sistemul de incalzire				
76	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	16,0000	4,79 4,79	76,60 76,60
77	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1000 mm - fara costul materialelor	buc	8,0000	1 673,96 14,96	13 391,68 119,68
78	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de - 1500 mm - fara costul materialelor	buc	8,0000	1 925,70 19,45	15 405,58 155,58
79	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (кран угловой падающий D15)	buc	16,0000	90,21 4,49	1 443,41 71,81
80	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (кран угловой обратный D15)	buc	16,0000	90,21 4,49	1 443,41 71,81
81	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" robinet PPR diam.25	buc	7,0000	213,81 4,49	1 496,69 31,42
82	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" robinet de scurgere diam.1/2"	buc	2,0000	25,71 4,49	51,43 8,98
83	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - robinet	buc	4,0000	25,71 4,49	102,85 17,95

1	2	3	4	5	6	7
		diam.1/2"				
84	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - filtru PPR diam. - 25mm	buc	2,0000	55,22 4,49	110,43 8,98
85	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 x3.4 mm (PPR PN20)	m	24,0000	49,46 10,47	1 186,98 251,33
86	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR diam.20	buc	46,0000	9,39 4,49	432,08 206,45
87	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - reductie	buc	4,0000	89,33 8,08	357,31 32,31
88	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0x4.2 mm (PPR PN20)	m	152,0000	56,52 11,97	8 590,36 1 819,14
89	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR diam. 25mm	buc	40,0000	10,04 4,49	401,72 179,52
90	IC37B	Piese de racordare imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 26.0 mm - reductie	buc	42,0000	15,33 8,08	643,79 339,29
91	IC37B	Piese de racordare imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25.0 mm - mufe	buc	28,0000	13,53 8,08	378,80 226,20
92	IC37B	Piese de racordare imbinare prin	buc	22,0000	13,08	287,72

1	2	3	4	5	6	7
		presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25.0 mm - teu			8,08	177,72
93	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32.0x5.4 mm (PPR PN20)	m	4,0000	87,62 13,46	350,50 53,86
94	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR diam. 32mm	buc	8,0000	12,10 4,49	96,82 35,90
95	IC37B	Piese de racordare imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32.0 mm - reductie	buc	4,0000	16,83 8,08	67,31 32,31
96	IC37B	Piese de racordare imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32.0 mm - teu	buc	12,0000	17,13 8,08	205,54 96,94
97	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm Materiale marunte=1,0500	m	16,0000	15,50 10,47	248,01 167,55
98	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=28 mm Materiale marunte=1,0500	m	90,5000	15,50 10,47	1 402,84 947,72
99	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	32,0000	13,18 5,98	421,89 191,49
100	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de	m	176,0000	3,69 2,69	649,93 473,93

1	2	3	4	5	6	7
		3/8" ... 1"				
101	IE03B	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) având diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	4,0000	4,54 3,29	18,16 13,16
		Total Sistemul de încălzire Inclusiv salariu				49 261,84 5 807,63
		1.5. Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati				
102	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pînă la 15 cm	m3	0,6000	428,55 423,53	257,13 254,12
103	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatră, gresie, placi ceramice, etc	m2	25,0000	22,83 21,56	570,75 538,88
104	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	4,0000	211,08 49,72	844,32 198,89
105	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp	kg	80,0000	27,50 1,32	2 200,38 105,88
106	RpCB04A	Beton armat turnat în stâlpi, nervuri, placi, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente preparat cu betoniera pe șantier și turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Materiale marunte (scinduri, șirna, cuie, etc.)=1,0300	m3	3,6000	1 166,55 227,93	4 199,58 820,55
107	CH06A	Confectionarea și montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d-12 mm și 2 bare de fixare de d-50.8mm, bara de sprijin d-50.8 mm).	m	18,0000	383,57 26,93	6 904,27 484,70
108	CG17A	Pardoseli din placi patrute,	m2	8,0000	261,52	2 092,18

1	2	3	4	5	6	7
		dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			63,38	507,00
109	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	25,0000	261,52 63,38	6 538,06 1 584,38
		Total Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				23 606,67 4 494,40
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				574 694,40 139 659,71
		2. Electricitatea				
		2.1. Lucrari de montaj				
110	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	36,0000	5,58 5,58	200,77 200,77
111	RpEE03A	Montarea prizelor - simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala	buc	41,0000	56,91 7,86	2 333,45 322,20
112	RpEE14A	Montarea intrerupatoare cu doua clape	buc	33,0000	74,61 7,61	2 461,98 250,97
113	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, Corp de iluminat tip "Armstrong" - LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	32,0000	797,73 27,63	25 527,41 884,21
114	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet	buc	22,0000	803,74 7,10	17 682,24 156,16

1	2	3	4	5	6	7
		echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400				
115	08-03-572- 8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	3,0000	400,00 58,81	1 199,99 176,44
116	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	16,0000	119,89 39,55	1 918,32 632,74
117	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	28,0000	119,89 39,55	3 357,05 1 107,29
118	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG 3*1.5	m	800,0000	35,57 3,55	28 455,20 2 839,20
119	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG 3*2.5	m	800,0000	37,71 3,55	30 168,80 2 839,20
120	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG 3*4.0	m	80,0000	41,08 3,55	3 286,16 283,92
121	08-02-409- 1	Teava gofra pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	12,0000	2 179,39 603,33	26 152,62 7 239,96
122	RpED01A	Montarea cablurilor UTP-5E cat 5 pentru internet	m	220,0000	34,50 3,55	7 589,56 780,78
123	RpEE03A	Montarea prizelor internet dublee 2*cat 5E+TF	buc	10,0000	77,31 7,86	773,14 78,59
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				151 106,69 17 792,43
		2.2. Utilaj				
124	pret de piata	Щит распр. ЩСВ- ЦМПИ-2-036 разм.100x150	buc	3,0000	550,00 0,00	1 650,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 650,00
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				152 756,69 17 792,43
		3. Semnalizarea antiincendiu				
		3.1. Lucrari de montaj				
125	10-08-001-	Aparate receptoare: Dispozitive	buc	1,0000	618,54	618,54

1	2	3	4	5	6	7
	01	"ПЦ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze			608,40	608,40
126	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc	1,0000	212,09 202,80	212,09 202,80
127	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set	1,0000	5 412,03 828,95	5 412,03 828,95
128	10-08-002-02	Avertizoare "ПЦ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala, inclusiv detectoarele de fum	buc	42,0000	56,55 50,70	2 374,92 2 129,40
129	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	1,0000	77,87 52,22	77,87 52,22
130	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 кабель COR 6x0,22 mm в трубе и канале	1 km	0,1600	10 208,00 3 447,62	1 633,28 551,62
131	RpED01A	Montarea cablurilor pentru COR 6x0.22 mm	m	400,0000	32,25 3,55	12 901,60 1 419,60
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				23 230,33 5 792,99
		3.2. Utilaj				
132	Pret de piata	контрольная панель на 8 зон PC5010	buc	1,0000	400,00 0,00	400,00 0,00
133	Pret de piata	Клавиатура для PC5010	buc	1,0000	1 550,00 0,00	1 550,00 0,00
134	Pret de piata	Резервный источник питания РИП-126 12В2А	buc	1,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
135	Pret de piata	Радиопередатчик АТС-100	buc	1,0000	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
136	Pret de piata	Acumulator 12В. 7Ач	buc	1,0000	310,00 0,00	310,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 460,00
		Total Semnalizarea antiincendiu Inclusiv salariu				27 690,33 5 792,99

		Прямые затраты	Lei	755 141,42
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	39 178,83

1	2	3	4	5	6	7
		Total II3+Asigur	100,00 +			794 320,25
		Cheltueli transportare (II3) * 5 %	5,00 %			28 552,34
		Total Total+Cheltu	100,00 +			822 872,59
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %			119 316,53
		Total Total+Cheltu	100,00 +			942 189,12
		Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %			9 421,89
		Total Total+Benefi	100,00 +			951 611,01
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			190 322,20
						1 141 933,21
		Total deviz: Inclusiv salariu				163 245,13

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație capitală a sediului Procuraturii raionului Glodeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 141 933,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	536,2000	25,35	13 592,69
2.	7122050013400	Zidar	h-om	519,8004	29,92	15 552,42
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	248,0490	29,92	7 421,63
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 159,9977	25,35	29 405,94
5.	7123010010200	Betonist	h-om	30,8640	29,92	923,45
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,7100	29,92	559,80
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,4192	29,92	72,38
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,8000	29,92	173,54
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,1405	29,92	542,77
10.	7132010010900	Faianțar	h-om	416,6860	25,35	10 562,99
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	657,3960	25,35	16 664,99
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	215,7042	29,92	6 453,88
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	63,8700	29,92	1 910,98
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	154,2700	29,92	4 615,76
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	39,8350	29,92	1 191,87
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	396,6700	25,35	10 055,60
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	357,9719	25,35	9 074,59
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	84,3080	25,35	2 137,21
19.	7212030022700	Sudor	h-om	1,4984	29,92	44,84
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,0800	29,92	451,19
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,8944	29,92	355,88
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,9600	29,92	28,72
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	50,6800	29,92	1 516,34
24.	7422010060100	Timplar	h-om	419,4725	25,35	10 633,63
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,1860	25,35	461,01
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	501,3597	25,35	12 709,45
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	241,8770	25,35	6 131,58
		Total manopera				163 245,13

Materiale:

1.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	25 000,00	80,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,5200	4,50	42,84
3.	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,0004	1 200,00	0,48
4.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0000	2 550,00	0,00

5.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	2 500,00	8,00
6.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	2 500,00	0,25
7.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0268	25 000,00	670,00
8.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0001	25 000,00	2,50
9.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,0700	2 500,00	175,00
10.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	55,00	0,04
11.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	125,00	200,00
12.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	27,50	33,00
13.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,0528	30,89	1,63
14.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	25 000,00	450,00
15.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,3120	25,65	33,65
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,5000	55,00	852,50
17.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0304	18,55	0,56
18.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0440	4,85	0,22
19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,6660	25,25	67,32
20.	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	35,69	14,28
21.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	11,3000	6,00	67,80
22.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	214,4800	1,50	321,72
23.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6160	10,00	6,16
24.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	214,4800	5,00	1 072,40
25.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,2640	125,00	33,00
26.	1019787	Chit de etansare	kg	0,1120	4,50	0,50
27.	1019852	Vopsea	kg	1,6740	38,00	63,61
28.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	6 000,00	270,00
29.	11	Щит распр. ЩСВ- ЩМП-2-036 разм.100x150	buc	3,0000	550,00	1 650,00
30.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,0448	4 000,00	179,20
31.	111	контрольная панель на 8 зон РС5010	buc	1,0000	400,00	400,00
32.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	35,00	140,00
33.	1111000100020-1	Intreupator cu doua clape	buc	33,0000	65,00	2 145,00
34.	1111000100048	Strat sintetic	m2	151,5879	18,00	2 728,58
35.	112	Клавиатура для РС5010	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
36.	113	Радиопередатчик АТS-100	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
37.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	2,4000	10,50	25,20
38.	115	Акумулятор 12В. 7Ач	buc	1,0000	310,00	310,00
39.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,0727	240,00	737,45
40.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0408	220,00	8,98
41.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,6005	220,00	3 212,11
42.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,3537	220,00	737,82
43.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,9620	2,50	74,90
44.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	6,0220	3,50	21,08
45.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	1,8330	95,00	174,13
46.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0080	6 500,00	52,00
47.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0800	6 500,00	520,00
48.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0080	6 500,00	52,00
49.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 426,4000	0,50	3 713,20
50.	2010237318750	Distantieri	buc	24,0000	0,50	12,00
51.	2010407343982	Rumegus	kg	1,6500	3,55	5,86
52.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0740	25 000,00	1 850,00
53.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	18,9000	1 250,00	23 625,00
54.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,4500	1 550,00	16 197,50
55.	2030112939150-001	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv Broasca	m2	14,4000	1 550,00	22 320,00

56.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	129,9325	25,55	3 319,78
57.	2051142950700	Dibluri	buc	108,1200	0,56	60,55
58.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5040	2,50	1,26
59.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	18,0660	20,25	365,84
60.	2320166200676	White spirit	kg	0,6800	35,85	24,38
61.	2320166200729	Parchetin	l	4,3362	35,00	151,77
62.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4800	3,70	1,78
63.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0742	4,50	0,33
64.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0494	35,00	1,73
65.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,4250	125,00	1 553,12
66.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	117,0945	35,00	4 098,30
67.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	234,9360	38,00	8 927,57
68.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	1,2240	38,00	46,51
69.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,7600	25,00	94,00
70.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,6100	38,00	61,18
71.	24302261000001	Fuga	kg	110,3436	27,00	2 979,28
72.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,3520	27,95	65,74
73.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	1,7000	28,62	48,65
74.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	249,9130	59,25	14 807,35
75.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,2504	37,55	46,95
76.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,8800	5,55	32,63
77.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,3487	36,50	158,73
78.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,2040	15,55	3,17
79.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,8036	25,65	46,26
80.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,0920	11,00	12,01
81.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,2524	17,55	4,43
82.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0480	45,85	2,20
83.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6840	17,00	11,63
84.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0240	2,50	0,06
85.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20,5800	3,50	72,03
86.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,4004	2,75	12,10
87.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	14,7370	3,75	55,26
88.	2513206621500	Banda de armare	m	73,6848	5,75	423,69
89.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	6,6000	4,89	32,27
90.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,6580	45,00	29,61
91.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1500	72,80	229,32
92.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	35,70	214,20
93.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,1500	25,00	78,75
94.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	6,3126	24,50	154,66
95.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	17,1360	23,60	404,41
96.	2521216710000- 001	Teava din polietilena PPR PN20 25,0x4.2 mm	m	156,5600	43,25	6 771,22
97.	2521216710000- 1	Teava PPR PN20 20,0 x3.4 mm	m	24,7200	37,85	935,65
98.	2521216710000- 14	Teava din polietilena PPR PN20 32.0x5.4 mm	m	4,1200	72,00	296,64
99.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,8360	20,85	38,28
100.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	18,5400	19,50	361,53
101.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,1500	21,95	69,14
102.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	3,3600	13,65	45,87
103.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,6720	14,85	9,97
104.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,6800	15,00	25,20
105.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,2520	15,00	3,78
106.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	3,5280	18,55	65,44
107.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	84,50	507,00
108.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	27,50	165,00
109.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	32,0000	0,55	17,60
110.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,0906	950,00	2 936,07

111.	2622102438000	Lavoar cu piciorus	buc	3,0906	1 250,00	3 863,25
112.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1815	650,00	2 067,98
113.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,1500	265,00	834,75
114.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	52,8000	1,75	92,40
115.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 168,4790	1,75	9 044,84
116.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 364,1320	1,75	2 387,23
117.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	11,3400	18,00	204,12
118.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2834	20,52	5,82
119.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	191,1240	10,50	2 006,80
120.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,3658	4,50	172,64
121.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 266,6906	2,50	5 666,73
122.	26531021008311	Tink	kg	1 385,0600	31,16	43 158,47
123.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	581,4820	6,05	3 517,96
124.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	252,7208	125,00	31 590,10
125.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	460,0000	15,00	6 900,00
126.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	38,6845	115,80	4 479,67
127.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	184,2120	1,20	221,05
128.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,6017	1 000,00	8 601,70
129.	2664102102010-1	Mortar ciment M 100-T	m3	9,0439	1 000,00	9 043,90
130.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	860,0580	2,50	2 150,14
131.	2670112202900-1	Lambriu din materiale lemnoase PAL 20*2 cm	m	25,2000	95,00	2 394,00
132.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	148,3860	165,00	24 483,69
133.	2670112204051-1	Parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm	m2	151,5879	350,00	53 055,76
134.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	11,2000	2,50	28,00
135.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	312,8300	2,50	782,07
136.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	8,5050	28,00	238,14
137.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,1580	55,00	228,69
138.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	12,5580	125,00	1 569,75
139.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	6,5520	171,92	1 126,42
140.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	61,0300	25,25	1 541,01
141.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,5490	25,25	89,61
142.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,5040	12,20	6,15
143.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	171,2865	110,39	18 908,32
144.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,6000	25,25	15,15
145.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2230	25,25	30,88
146.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,9870	25,25	24,92
147.	2746167335100	Priza	buc	41,8200	45,00	1 881,90
148.	2746167335100-11	Priza 2*cat 5E+TF	buc	10,2000	65,00	663,00
149.	2811236306200-1	Grile de ventilatie RAG 150*150	buc	2,0000	144,65	289,30
150.	2811236309800-1	Copertina metalica	kg	56,0000	30,00	1 680,00
151.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1 150,0000	30,00	34 500,00
152.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	84,0000	1,00	84,00
153.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	575,0000	1,00	575,00
154.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,6000	11,00	17,60
155.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	42,0000	350,00	14 700,00
156.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,3600	2 200,00	7 392,00
157.	2822115700000-002	Radiator din otel monobloc l=1500 mm	buc	8,0000	1 900,00	15 200,00
158.	2822115700000-1	Radiator din otel monobloc l=1000 mm	buc	8,0000	1 654,00	13 232,00

159.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	10,0000	350,00	3 500,00
160.	2873122004100	Plase sudate	kg	80,8000	25,25	2 040,20
161.	2873122005327-1	Plasa sudata 25.4x50.8x1.6 mm	kg	12,1260	30,00	363,78
162.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,6065	4,50	11,73
163.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,9904	55,00	164,47
164.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2800	55,00	15,40
165.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	159,4000	0,60	95,64
166.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	102,0000	0,50	51,00
167.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	32,0000	0,55	17,60
168.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	54,6000	0,60	32,76
169.	2874116312500-1	Plinte liniare din gresie ceramica	m	59,9760	55,00	3 298,68
170.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	32,0000	0,55	17,60
171.	2874125886734	Nituri POP	buc	54,6000	0,60	32,76
172.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,1500	48,00	151,20
173.	2874136313300	Diblu din metal	buc	652,5200	0,50	326,26
174.	2874136313300-1	Buloane de ancoraj d=16mm inclusiv piulitele si saibe	buc	8,0000	13,20	105,60
175.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	14,50	4,35
176.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,1500	4,85	15,28
177.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	75,00	229,50
178.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0600	45,00	137,70
179.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,1200	18,00	110,16
180.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,1500	65,00	204,75
181.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	22,8800	5,50	125,84
182.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,0000	81,00	324,00
183.	2875274110001-17	Teu d=32.0 mm	buc	12,0000	8,80	105,60
184.	2875274110001-11	Reductie d=26.0 mm	buc	42,0000	7,00	294,00
185.	2875274110001-12	Mufe d=25 mm	buc	28,0000	5,20	145,60
186.	2875274110001-13	TEu d=25 mm	buc	22,0000	4,75	104,50
187.	2875274110001-15	Reductie d=32.0 mm	buc	4,0000	8,50	34,00
188.	2875274119000-1	Cot PPR diam.20	buc	46,0000	2,85	131,10
189.	2875274119000-2	Cot PPR diam. 25mm	buc	40,0000	3,50	140,00
190.	2875274119000-3	Cot PPR diam. 32mm	buc	8,0000	5,56	44,48
191.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,2400	2,50	30,60
192.	2875274204000	Bratară fixare	buc	32,0000	2,50	80,00
193.	2875274205100-01	Robinet PPR diam.25	buc	7,0000	207,10	1 449,70
194.	2875274205100-02	Robinet diam.1/2"	buc	6,0000	19,00	114,00
195.	2875274205100-05	Filtru PPR diam. - 25mm	buc	2,0000	48,50	97,00
196.	2875274205100-1	Кран угловой падающий D15	buc	16,0000	83,50	1 336,00
197.	2875274205100-2	Кран угловой обратный D15	buc	16,0000	83,50	1 336,00
198.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	22,8800	755,00	17 274,40
199.	2875274400501-22	Corp de iluminat tip "Armstrong" - LED	buc	32,6400	755,00	24 643,20
200.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	0,0000	0,60	0,00
201.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	450,00	1 350,00
202.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1500	107,65	339,10
203.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1500	75,00	236,25
204.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	3,0600	250,00	765,00
205.	3130134817404	Cablu de energie	m	408,0000	10,25	4 182,00
206.	3130134817404-1	Cablu de energie VVG 3*1.5	m	816,0000	13,50	11 016,00
207.	3130134817404-2	Cablu de energie VVG 3*2.5	m	816,0000	15,60	12 729,60
208.	3130134817404-21	Cablu de energie VVG 3*4.0	m	81,6000	18,90	1 542,24
209.	3130134817404-22	Cablu UTP-5E	m	224,4000	12,45	2 793,78
210.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	22,8800	5,50	125,84
211.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	115,1798	4,65	535,58
212.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,4388	2,68	81,56
213.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	62,8584	0,50	31,42

214.	4100126202818	Apa	m3	9,7404	0,50	4,85
215.	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	0,50	1,40
216.	5	Masa utilajului	t	0,9500	1 000,00	950,00
217.	5009030	Flanse	10 buc	12,0000	8,50	102,00
218.	5009031	Scoabe	10 buc	80,4000	7,65	615,06
219.	5009061	Fisa de izolatie	buc	216,0000	1,00	216,00
220.	5009062	Papuci de cablu	buc	628,4000	5,20	3 267,68
221.	5009070	Racordari	10 buc	21,6000	3,50	75,60
222.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	44,0000	0,50	22,00
223.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	38,33	46,00
224.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,8800	50,00	44,00
225.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0440	45,00	1,98
226.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	20 000,00	0,00
227.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,3040	65,00	19,76
228.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,7000	125,00	87,50
229.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	24 000,00	24,00
230.	5429033	Vaselina tehnica	kg	5,4640	13,25	72,40
231.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	15,00	48,00
232.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,9904	14,50	43,35
233.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0056	18,00	0,10
234.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	12,20	29,28
235.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	69,1415	2,50	172,86
Total materiale de constructii						571 046,89

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8680	250,00	467,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	65,00	106,60
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	189,6000	65,00	12 324,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	39,7700	35,00	1 391,95
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	1,7632	200,00	352,64
6.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	1,7632	250,00	440,80
7.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0672	165,00	11,09
8.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0240	200,00	4,80
9.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	10,4302	25,00	260,75
10.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,5642	25,00	189,10
11.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0480	250,00	12,00
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,6529	25,00	1 391,29
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,0165	25,00	200,41
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,8000	25,00	70,00
15.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	7,2400	25,00	181,00
16.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,4300	25,00	35,75
17.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de	h-ut	2,6400	25,00	66,00

		aer comprimat)				
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,2175	25,00	155,44
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,8000	25,00	420,00
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,6132	25,00	90,33
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,8000	25,00	170,00
22.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,3340	25,00	233,35
23.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	58,0800	25,00	1 452,00
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6600	250,00	165,00
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,7644	250,00	191,10
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8680	250,00	467,00
		Total utilaje de constructii				20 849,40

Прямые затраты	Lei	755 141,42
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	39 178,83
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	794 320,25
Cheltueli transportare (ПЗ) * 5 %	5,00 %	28 552,34
Total Total+Cheltu	100,00 +	822 872,59
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	119 316,53
Total Total+Cheltu	100,00 +	942 189,12
Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	9 421,89
Total Total+Benefi	100,00 +	951 611,01
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	190 322,20

Total deviz:

1 141 933,21

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație capitală a
sediului Procuraturii raionului Glodeni**
Investitor Procuratura Generala
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Finisari interioare				
		1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			7,67 7,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,92	3,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			6,14 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			59,10 38,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	25,35	38,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,41 16,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,05	6,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
5	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			6,14 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,79 13,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			174,05 55,77

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	25,35	51,97
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,39	115,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		1.1.2. Pereti				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,67 ----- 7,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,92	3,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,50	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			40,94 ----- 40,56
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	25,35	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,35	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,50	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
10	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			23,27 ----- 23,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	29,92	2,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	25,35	20,28
11	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			9,03 ----- 8,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	25,35	8,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,50	0,02
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,25	0,61
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	3,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			98,77 ----- 49,49
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	29,92	41,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,35	7,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,75	18,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,50	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 000,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,14 ----- 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, colanelor si tavelor	m2			22,41 ----- 16,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,05	6,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,79 ----- 13,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - inclusiv coltarele din aluminiu	m2			51,15 ----- 30,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,35	30,93
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5 K=5,0000 K=5,0000	m2			101,34 ----- 60,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	25,35	60,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	35,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,75
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,14 ----- 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,26 ----- 3,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	25,35	3,55
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	59,25	24,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti	m2			102,75 ----- 30,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,35	30,93
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,16	71,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
21	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,0200	m2			158,41 ----- 14,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	29,92	14,96
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	3,75	1,53
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	5,75	11,73
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	115,80	124,02
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,0000	1,20	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,14 ----- 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,79 ----- 13,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
24	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la	m2			311,85 -----

1	2	3	4	5	6	7
		30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime				72,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	25,35	64,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,35	7,61
	2664102102010-1	Mortar ciment M 100-T	m3	0,0230	1 000,00	23,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	165,00	173,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,75	17,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	27,00	8,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	20,52	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
25	CK18A	Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 20*2 cm, pentru protectia peretilor	m			107,93
						7,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	25,35	7,61
	2670112202900-1	Lambriu din materiale lemnoase PAL 20*2 cm	m	1,0500	95,00	99,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,75	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	2,50	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	2,75	0,02
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	17,55	0,05
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	37,55	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	45,85	0,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	35,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,50	0,00
26	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,05
						1,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	25,35	1,52
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	18,00	5,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate RAG 150*150	buc			162,52
						14,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	29,92	14,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,50	2,17
	2811236306200-1	Grile de ventilatie RAG 150*150	buc	1,0000	144,65	144,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,75	0,88
28	08-03-605-1	Ventilator pentru blocuri sanitarea	buc			78,22
						31,43
	1	Muncitor	h-om	1,2400	25,35	31,43
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІЦЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	14,50	0,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		1.1.3. Pardoseli				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,53
						12,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	29,92	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	25,35	5,83
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
30	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			22,83
						21,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	29,92	11,67

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	25,35	9,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
31	RpCK42C	Desfacerea plintelor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			22,83
						21,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	29,92	11,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	25,35	9,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,80
						17,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	25,35	15,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2664102102010-1	Mortar ciment M 100-T	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			231,22
						63,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	25,35	57,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,50	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv la scari	m2			231,22
						63,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	25,35	57,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,50	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
35	CC09C	Montarea plasa sudata 25.4x50.8x1.6 mm pe treptele scarii cu fixarea de constructia existenta cu dibluri pentru corectia treptelor existente	m2			85,03
						16,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	29,92	16,46
	2873122005327-1	Plasa sudata 25.4x50.8x1.6 mm	kg	0,4300	30,00	12,90
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	25,25	54,29
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	25,25	0,88
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	25,25	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
36	CI14A	Plinte liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			85,37
						12,68
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	25,35	10,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2874116312500-1	Plinte liniare din gresie ceramica	m	1,0200	55,00	58,91
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,55	0,58
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
37	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC in incaperii mai mare de 16 mp - parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm, stratul sintetic Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			452,45
						38,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	29,92	34,41

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	2670112204051-1	Parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm	m2	1,0500	350,00	371,18
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	18,00	19,09
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,55	23,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.1.4. Usi				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			10,65
						10,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	25,35	5,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,35	5,32
39	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii	m2			1 321,58
						46,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	25,35	37,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	29,92	2,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	4,50	0,38
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	28,00	12,60
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	55,00	12,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv lacat "Broasca" -subsol	m2			1 649,84
						23,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,92	21,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2030112939150-001	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv Broasca	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	36,50	6,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,68	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv lacat "Broasca" bloc sanitar	m2			1 649,84
						23,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,92	21,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	36,50	6,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,68	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
42	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 365,93
						129,82
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	29,92	105,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,35	10,14
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	29,92	5,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	29,92	8,08
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,68	0,75
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	55,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,75	2,45
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	27,95	19,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,50	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	165,00	3,30
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usa in 2 canaturi la intrarea centrala din profiluri din PVC consolidate tip Galaxy, laminate din exterior, dotata cu amortizator de inchidere automat, miner din baza de inox lungimea 750 mm, stila geam termopan tonata, inclusiv lacat "Broasca"	m2			1 649,83 23,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,92	21,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	36,50	6,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,68	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			416,98 63,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	25,35	61,35
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	350,00	350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
		1.1.5. Scari				
45	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg			0,40 0,34
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	29,92	0,24
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	29,92	0,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	25,35	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	35,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	4,50	0,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	200,00	0,04
46	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			23,83 23,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	25,35	11,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	25,35	11,91
47	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d-12 mm si bara de fixare de d-32 mm, peste 2 trepte, bara de sprijin d-50.8 mm), inclusiv scara exterior	m			383,57 26,93
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	29,92	26,93
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	350,00	350,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,68	0,27
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,75	1,23
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	38,00	0,95
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	4,50	0,90
		1.1.6. Copertina				
48	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			23,83 23,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	25,35	11,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	25,35	11,91
49	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri	m2			100,05

1	2	3	4	5	6	7
		de mase plastice Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020				54,30
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	25,35	37,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	29,92	11,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	4,50	2,03
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	24,50	25,78
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	25,65	7,71
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	37,55	7,53
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	17,55	0,53
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	2,75	1,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
50	CK35B	Dibluri din metal fixate in constructia peretelui - buloane de ancoraj d-16 mm, lungimea de 450mm, lungimea de ancorare 400 mm, inclusiv piulitele si saibele	buc			18,27 5,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	25,35	5,07
	2874136313300-1	Buloane de ancoraj d=16mm inclusiv piulitele si saibele	buc	1,0000	13,20	13,20
51	RpCU07B	Matarea golerilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,84 12,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	29,92	9,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,75	0,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	20,52	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,50	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
52	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: copertina metalica la intrarea centrala din teava profilata	kg			38,49 7,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	29,92	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	25,35	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	29,92	0,30
	2811236309800-1	Copertina metalica	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,68	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,50	0,09
53	CN21D	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic	m2			52,90 34,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3600	25,35	34,48
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,1800	38,00	6,84
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	28,62	7,15
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0300	15,55	0,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,85	3,59
54	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			321,78 45,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	29,92	43,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	171,92	108,31
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,60	3,15
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,25	8,62
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	11,00	1,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
55	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			321,79 45,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	29,92	43,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	171,92	108,31
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,60	3,15
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,25	8,62
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	11,00	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
		1.1.7. Intrarea din curte				
56	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0300	m3			1 166,58 227,92
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	29,92	167,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	25,35	60,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,75	542,55
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	240,00	167,61
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	220,00	167,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	0,50	0,16
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
57	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv - scari, inclusiv dreptarul de aluminiu	m2			231,22 63,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	25,35	57,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,50	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.2. Evacuarea deseurilor				
58	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			90,75 90,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	25,35	90,75
59	TRIIAA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			19,01 19,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	25,35	19,01
60	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			45,50 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		1.3. Echipament sanitar				
61	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			28,42

1	2	3	4	5	6	7
						28,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	29,92	28,42
62	RpSCO6A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			32,91
						32,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	29,92	32,91
63	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m			6,88
						6,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	29,92	6,88
64	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			23,64
						23,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	29,92	23,64
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			570,77
						49,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	29,92	49,37
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,70	71,40
66	RpSA14A	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, cinepa fuior, grund miniu)=1,0500	m			52,77
						17,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	29,92	17,95
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	23,60	25,28
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,2000	13,65	2,87
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,2100	18,55	4,09
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,1000	15,00	1,57
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	12,20	0,38
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	14,85	0,62
67	RpSA14B	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, cinepa fuior, grund miniu)=1,0500	m			56,10
						20,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6800	29,92	20,34
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	23,60	25,27
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,2000	13,65	2,87
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,2100	18,55	4,09
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,1000	15,00	1,57
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	14,85	0,62
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0600	15,00	0,94
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	12,20	0,39
68	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			27,66
						7,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	29,92	7,48
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	19,50	20,09
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	17,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,03
69	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			34,28
						6,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	29,92	6,58
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	27,50	27,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	17,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,03
70	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			29,95
						9,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	29,92	9,57
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	19,50	20,09

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	17,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,50	0,04
71	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			95,34 9,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	29,92	9,57
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	84,50	84,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	17,00	1,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	2,50	0,07
72	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. inclusiv piciorusul (пъедестал) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			1 514,98 55,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	29,92	55,35
	2622102438000	Lavoar cu piciorus	buc	1,0100	1 250,00	1 287,75
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,85	12,76
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,00	36,72
73	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			1 549,46 140,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	29,92	140,62
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	650,00	689,33
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	265,00	278,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	107,65	113,03
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	48,00	50,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	21,95	23,05
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	72,80	76,44
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	4,85	5,09
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	65,00	68,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
74	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc.)=1,0200	buc			1 011,33 22,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	29,92	22,44
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	950,00	978,69
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	2,50	10,20
75	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzuruburi)=1,0200	buc			266,62 10,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	29,92	10,47
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	250,00	255,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,56	1,14
		1.4. Sistemul de incalzire				
76	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,79 4,79
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	29,92	4,79
77	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1000 mm - fara costul materialelor	buc			1 673,96 14,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	29,92	14,96

1	2	3	4	5	6	7
	2822115700000-1	Radiator din otel monobloc l=1000 mm	buc	1,0000	1 654,00	1 654,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0000	95,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0000	25,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0000	11,00	0,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	0,0000	0,60	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
78	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de - 1500 mm - fara costul materialelor	buc			1 925,70 19,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	29,92	19,45
	2822115700000-002	Radiator din otel monobloc l=1500 mm	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0000	95,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0000	25,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0000	11,00	0,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	0,0000	0,60	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
79	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (кран угловой падающий D15)	buc			90,21 4,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49
	2875274205100-1	Кран угловой падающий D15	buc	1,0000	83,50	83,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
80	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (кран угловой обратный D15)	buc			90,21 4,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49
	2875274205100-2	Кран угловой обратный D15	buc	1,0000	83,50	83,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
81	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" robinet PPR diam.25	buc			213,81 4,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49
	2875274205100-01	Robinet PPR diam.25	buc	1,0000	207,10	207,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
82	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" robinet de scurgere diam.1/2"	buc			25,71 4,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49
	2875274205100-02	Robinet diam.1/2"	buc	1,0000	19,00	19,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
83	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - robinet diam.1/2"	buc			25,71 4,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49
	2875274205100-02	Robinet diam.1/2"	buc	1,0000	19,00	19,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
84	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - filtru PPR diam. - 25mm	buc			55,22 4,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49
	2875274205100-05	Filtru PPR diam. - 25mm	buc	1,0000	48,50	48,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
85	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de	m			49,46 10,47

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 x3.4 mm (PPR PN20)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	29,92	10,47
	2521216710000-1	Teava PPR PN20 20,0 x3.4 mm	m	1,0300	37,85	38,99
86	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR diam.20	buc			9,39
						4,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49
	2875274119000-1	Cot PPR diam.20	buc	1,0000	2,85	2,85
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	45,00	0,32
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	95,00	1,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
87	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - reductie	buc			89,33
						8,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	29,92	8,08
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	81,00	81,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,50	0,25
88	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0x4.2 mm (PPR PN20)	m			56,52
						11,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	29,92	11,97
	2521216710000-001	Teava din polietilena PPR PN20 25,0x4.2 mm	m	1,0300	43,25	44,55
89	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR diam. 25mm	buc			10,04
						4,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49
	2875274119000-2	Cot PPR diam. 25mm	buc	1,0000	3,50	3,50
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	45,00	0,32
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	95,00	1,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
90	IC37B	Piese de racordare imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 26.0 mm - reductie	buc			15,33
						8,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	29,92	8,08
	2875274110001-11	Reductie d=26.0 mm	buc	1,0000	7,00	7,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,50	0,25
91	IC37B	Piese de racordare imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25.0 mm - mufe	buc			13,53
						8,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	29,92	8,08
	2875274110001-12	Mufe d=25 mm	buc	1,0000	5,20	5,20
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,50	0,25
92	IC37B	Piese de racordare imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25.0 mm - teu	buc			13,08
						8,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	29,92	8,08
	2875274110001-13	TEu d=25 mm	buc	1,0000	4,75	4,75
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,50	0,25
93	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32.0x5.4 mm (PPR PN20)	m			87,62
						13,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	29,92	13,46
	2521216710000-14	Teava din polietilena PPR PN20 32.0x5.4 mm	m	1,0300	72,00	74,16
94	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR diam. 32mm	buc			12,10
						4,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49

1	2	3	4	5	6	7
	2875274119000-3	Cot PPR diam. 32mm	buc	1,0000	5,56	5,56
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	45,00	0,32
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	95,00	1,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
95	IC37B	Piese de racordare imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32.0 mm - reductie	buc			16,83 8,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	29,92	8,08
	2875274110001-15	Reductie d=32.0 mm	buc	1,0000	8,50	8,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,50	0,25
96	IC37B	Piese de racordare imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32.0 mm - teu	buc			17,13 8,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	29,92	8,08
	2875274110001-17	Teu d=32.0 mm	buc	1,0000	8,80	8,80
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,50	0,25
97	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm Materiale marunte=1,0500	m			15,50 10,47
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	29,92	10,47
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	4,65	5,03
98	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=28 mm Materiale marunte=1,0500	m			15,50 10,47
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	29,92	10,47
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	4,65	5,03
99	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,18 5,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	29,92	5,98
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	2,50	2,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	11,00	0,55
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,55	0,55
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,55	0,55
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,55	0,55
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
100	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,69 2,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	29,92	2,69
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	25,00	1,00
101	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,54 3,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	29,92	3,29
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		1.5. Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati				
102	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			428,55 423,53
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	29,92	308,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	25,35	115,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	25,00	5,00
103	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			22,83

1	2	3	4	5	6	7
						21,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	29,92	11,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	25,35	9,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
104	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			211,08 49,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	29,92	43,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,25	3,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	4,50	1,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,70	0,45
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 500,00	130,00
105	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			27,50 1,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	29,92	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	25,35	0,13
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,25	25,50
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,25	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,25	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
106	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0300	m3			1 166,55 227,93
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	29,92	167,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	25,35	60,08
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,75	542,55
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	240,00	167,60
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	220,00	167,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	0,50	0,16
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
107	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d-12 mm si 2 bare de fixare de d-50.8mm, bara de sprijin d-50.8 mm).	m			383,57 26,93
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	29,92	26,93
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	350,00	350,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,68	0,27
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,75	1,23
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	38,00	0,95
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	4,50	0,90
108	CG17A	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			261,52 63,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	25,35	57,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,75	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	3,55	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
109	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			261,52 63,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	25,35	57,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,35	6,34
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,75	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	3,55	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		2. Electricitatea				
		2.1. Lucrari de montaj				
110	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			5,58 5,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	25,35	5,58
111	RpEE03A	Montarea prizelor - simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala	buc			56,91 7,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	25,35	7,86
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,56	1,12
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
112	RpEE14A	Montarea intrerupatoare cu doua clape	buc			74,61 7,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	25,35	7,61
	1111000100020-1	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,89	0,98
113	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, Corp de iluminat tip "Armstrong" - LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			797,73 27,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	25,35	27,63
	2875274400501-22	Corp de iluminat tip "Armstrong" - LED	buc	1,0000	755,00	770,10
114	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			803,74 7,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	25,35	7,10
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	755,00	785,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,50	5,72
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,50	5,72

1	2	3	4	5	6	7
115	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			400,00 58,81
	1	Muncitor	h-om	2,3200	25,35	58,81
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	55,00	16,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,25	4,29
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	35,00	19,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
116	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			119,89 39,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,35	39,55
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	4,85	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,25	1,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	125,00	0,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,20	31,72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	45,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	13,25	0,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	14,50	0,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
117	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			119,89 39,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,35	39,55
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	4,85	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,25	1,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	125,00	0,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,20	31,72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	45,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	13,25	0,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	14,50	0,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
118	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG 3*1.5	m			35,57

1	2	3	4	5	6	7
						3,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	25,35	3,55
	3130134817404-1	Cablu de energie VVG 3*1.5	m	1,0200	13,50	13,77
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	30,00	15,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	15,00	3,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,00	0,25
119	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG 3*2.5	m			37,71
						3,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	25,35	3,55
	3130134817404-2	Cablu de energie VVG 3*2.5	m	1,0200	15,60	15,91
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	30,00	15,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	15,00	3,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,00	0,25
120	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG 3*4.0	m			41,08
						3,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	25,35	3,55
	3130134817404-21	Cablu de energie VVG 3*4.0	m	1,0200	18,90	19,28
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	30,00	15,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	15,00	3,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,00	0,25
121	08-02-409-1	Teava gofra pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 179,39
						603,33
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,35	603,33
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	10,50	2,10
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	8,50	8,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	7,65	51,26
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,50	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	65,00	1 027,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
122	RpED01A	Montarea cablurilor UTP-5E cat 5 pentru internet	m			34,50
						3,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	25,35	3,55
	3130134817404-22	Cablu UTP-5E	m	1,0200	12,45	12,70
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	30,00	15,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	15,00	3,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,00	0,25
123	RpEE03A	Montarea prizelor internet dublee 2*cat 5E+TF	buc			77,31
						7,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	25,35	7,86
	2746167335100-11	Priza 2*cat 5E+TF	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,56	1,12
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		2.2. Utilaj				
124	pret de piata	Щит расп. ЩСВ- ЩМП-2-036 разм.100x150	buc			550,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	11	ЩИТ распр. ЩСВ- ЩМП-2-036 разм.100x150	buc	1,0000	550,00	550,00
		3. Semnalizarea antiincendiu				
		3.1. Lucrari de montaj				
125	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			618,54 608,40
	1	Muncitor	h-om	24,0000	25,35	608,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	18,55	0,10
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	65,00	3,64
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
126	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc			212,09 202,80
	1	Muncitor	h-om	8,0000	25,35	202,80
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 200,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	18,55	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0380	65,00	2,47
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	25,00	4,35
127	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set			5 412,03 828,95
	1	Muncitor	h-om	32,7000	25,35	828,95
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	25 000,00	80,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": ocru	t	0,0032	2 500,00	8,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	25 000,00	2,50
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Ст0", N 14	t	0,0700	2 500,00	175,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	55,00	0,04
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	125,00	200,00
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	27,50	33,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	25 000,00	450,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	25,65	30,78
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	35,69	14,28
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	6 000,00	270,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	35,00	140,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	1 000,00	950,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	5,20	1 872,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	38,33	46,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7000	125,00	87,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,4000	13,25	5,30
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	15,00	48,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	14,50	34,80
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	12,20	29,28
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	65,00	106,60
128	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala, inclusiv detectoarele de fum	buc			56,55 50,70
	1	Muncitor	h-om	2,0000	25,35	50,70
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 200,00	0,01
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	18,55	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	6,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	65,00	0,33
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
129	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc			77,87 52,22
	1	Muncitor	h-om	2,0600	25,35	52,22
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	2 500,00	0,25
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	0,50	1,40
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	20 000,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	24 000,00	24,00
130	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1	1 km			10 208,00

1	2	3	4	5	6	7
		m cablu, kg, pina la: 1 кабель COR 6x0,22 mm в трубе и канале				3 447,62
	1	Muncitor	h-om	136,0000	25,35	3 447,63
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	2 550,00	0,00
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	25 000,00	250,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	30,89	10,19
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	25,65	17,94
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	4,50	3,13
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,2800	4 000,00	1 120,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	30,0000	13,25	397,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	14,50	2,00
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	18,00	0,63
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	200,00	2 204,00
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	250,00	2 755,00
131	RpED01A	Montarea cablurilor pentru COR 6x0.22 mm	m			32,25
						3,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	25,35	3,55
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	10,25	10,46
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	30,00	15,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	15,00	3,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,00	0,25
		3.2. Utilaj				
132	Pret de piata	контрольная панель на 8 зон РС5010	buc			400,00
						0,00
	111	контрольная панель на 8 зон РС5010	buc	1,0000	400,00	400,00
133	Pret de piata	Клавиатура для РС5010	buc			1 550,00
						0,00
	112	Клавиатура для РС5010	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
134	Pret de piata	Резервный источник питания РИП-126 12В2А	buc			0,00
						0,00
135	Pret de piata	Радиопередатчик АТС-100	buc			2 200,00
						0,00
	113	Радиопередатчик АТС-100	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
136	Pret de piata	Акумулятор 12В. 7Ач	buc			310,00
						0,00
	115	Акумулятор 12В. 7Ач	buc	1,0000	310,00	310,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.